謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「ラクツロース・シロップ60％分包10mL「コーワ」」「ラクツロース・シロップ60％分包
15mL「コーワ」」につきまして、諸般の事情により、弊社在庫がなくなり次第販売を中止させていただく
ことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2025年4月に経過措置品目へ移行し、2026年3月末日をもちまして経過措置期間満了と
なる予定です。

謹白

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期

■経過措置期間満了予定日

ラクツロース・シロップ
60％分包10mL「コーワ」

ラクツロース・シロップ
60％「コーワ」

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございます。

2026年3月末日

10mL×21包

500mL×1瓶 770558701 6200071261088120020205

3999001Q4026 2025年5月頃770523808

包装 統一商品コード 弊社在庫終了
予定時期

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

ラクツロース・シロップ
60％分包15mL「コーワ」 15mL×21包 3999001Q5022 2025年5月頃770523709

(01)14987770558708 (01)04987770558718

ラクツロース・シロップ60％分包10mL・15mL「コーワ」とラクツロース・シロップ60％「コーワ」の比較

ラクツロース・シロップ
60％分包10mL「コーワ」

ラクツロース・シロップ
60％分包15mL「コーワ」

ラクツロース・シロップ
60％「コーワ」

カラメル、パラオキシ安息香酸プロピル、パラオキシ安息香酸ブチル

販 売 名

10mL×21包

有効成分

添 加 剤

包　　装
60％10mL1包　36.70円

15mL×21包
60％15mL1包　45.90円

500mL×1瓶
60％1mL　5.90円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

通常成人1日量30～60mLを2～3回に分けて経口投与する。症状により適宜増減する。
なお、本剤の投与により、下痢が惹起されることがあるので少量より投与を開始して漸増し、
1日2～3回の軟便がみられる量を投与する。

高アンモニア血症に伴う下記症候の改善
精神神経障害、脳波異常、手指振戦

10mL中
ラクツロース6g

15mL中
ラクツロース9g

100mL中
ラクツロース60g

2024年7月作成

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

販売中止品 代替品